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Wynalazek dotyczy sposobu otrzymywania me¬
todą fotograficzną podziałek o cienkich ^liniach,
stosowanych do celów optycznych.

Wykonywanie podziałek metodą fotograficz¬
ną znane jest już od dawna. Stosowano w tym
celu warstewki, zawierające związki srebra, jed¬
nak nie można było uzyskać dostatecznie cienkich
linii z powodu ziarnistości substancji światło-*
czułej i w związku z tym rozpraszania się świat¬
ła wewnątrz samej emulsji. Utrudniało to
zwłaszcza uzyskiwanie jasnych linii na ciemnym
polu. Stosowane ostatnio fotograficzne warstew¬
ki, zawierające światłoczułe związki dwuazowe,
chociaż nie wykazują wymienionych wad, nie da¬
ją możności otrzymywania dostatecznie silnie za¬
barwionych linii i tła, a poza tym są stosunko¬
wo mało czułe.

Wynalazek usuwa powyższe niedogodności
dzięki wyzyskaniu niezdolności wiązania się sze¬
regu ciał białkowych z niektórymi barwnikami
organicznymi, np. z grupy disazowych, po na¬
świetleniu tych ciał białkowych w obecności sub¬
stancji ulegających redukcji pod wpływem świat¬
ła, np. soli chromowych. Otrzymany na drodze
fotograficznej obraz jest utworzony z barwnika

trwale związanego- z ciałem białkowym w miej¬
scach nie naświetlonych warstwy koloidalnej.
Ponieważ wytworzony produkt zaciemniający jest
bezziarnisty i w bardzo cienkich warstewkach
dostatecznie silnie zabarwiony, możliwe jest prze¬
to uzyskiwanie bardzo drobnych i wyraźnych po¬
działek. Sposób według wynalazku umożliwia po¬
nadto uzyskiwanie różnych zabarwień podziałek
lub samego tła, jeśli podziałki wykonywa się ja¬
ko negatywy.

W celu otrzymania podziałek, powleka się
przedmiot, na który ma być naniesiona podział-
ka, mieszaniną światłoczułą, a więc ciałem biał¬
kowym, np. żelatyną z substancją ulegającą re¬
dukcji, np. solą chromową i z odpowiedniego wzo¬
ru przekopiowuje się stykowo lub za pomocą
elementów ' optycznych obraz na wymienioną
warstwę. Następnie wywołuje się obraz w roz¬
tworze właściwego barwnika, np. z grupy disa¬
zowych.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania podziałek o cienkich
liniach na przyborach optycznych metodą foto¬
graficzną, według którego przekopiowuje się ob-



raz podziałki na przedmiot, pokryty warstwą ko- czym obraz tworzy się przez trwałe połączenie
loidalną mieszaniny ciała białkowego, np. żelat-y- barwnika organicznego z nie naświetloną częś-
ny, z substancją ulegającą redukcji pod wpły- cią warstwy koloidalnej.
wem światła, np. solą chromową, znamienny tym, Lew Polaków
że obraz wywołuje się w roztworze barwnika or- * Zastępca: inż. W. Tymowski
ganicznego z grupy barwników disazowych, przy rzecznik patentowy
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